*S. Cong. eiusdem Concilij. A contributione Seminarij nullum esse exemptum, nisi qui nominatim à Concilio exprimentur 11. Ianuarij 1603. teste Barbof. in collect. Bull. verbo. Qui Seminario contribuere tenentur, fol. 633. & alia declaratio, sic ait, Seminario taxam solvere recusantes, potest Episcopus punire, interdicens, & alia graviora iuris remedia adhibendo, prout in vna Marficana, id. Barbof. loc. cit. vers. 4. Et alia, Seminario contribuere tenentur Ecclesie seculares, qua non sunt de mensa Monasteriorum, licet, ad eorum institutionem, et collationem pertineant, in vna Caput aquen. 23. Iunij, & 4. Februarij 1593. id. Barbof. loc. cit. vers. 3.*

Insuper, circa beneficiorum vniones eidem Collegio faciendas, illę etiam diuersis temporibus fieri possunt, secundum casuum contingentiam; & se non tatum statim post illius erectionem, verum etiam omni futuro tempore; veluti, si tractu temporis, illius redditus sunt adeo diminuti, vt ad victum Scholarium, aliaq; in eo onera subeunda minimę sufficiant, sicut iam in supraposita formula vnionis ab Ordinario factę, apparet; vel etiam si idem Collegium, ingentem puerorum numerum habens, egeat maioribus prouentibus, siue redditibus; illi proinde vniedo alia beneficia, quę eidem vniri possunt, tam tempore vnionis vacantia, quam in futurum vacatura.

Quę quidem vniones non oscitanter fieri debent; quandoquidem, (sicut non semel experientia compertum est) contingere solet, quod si post vnionem prædictam de beneficiis, præsertim vacaturis; illa vacabunt in mente reseruato, seu aliis Sedi Apostolicę affecta reperientur, nisi in Dataria constet de huiusmodi vnionis validitate, ipsa beneficia conferuntur per Summum Pontificem; potissimum verò si appareant, aut aliquo modo deprehendantur, fuisse vnita post illorum vacationem; indeq; oriatur aliqua Antidatę suspicio. Quare in decreto huiusmodi vnionis ad ipsam fraudis suspicionem excludendam, optimum erit adhibere testes, prout in formula superius allata, qui non sint ipsius Episcopi familiares, aut domestici; & occurrente eorundem beneficiorum vnitorum vacatione in mente reseruato, Episcopus, qui legitime vnuit, de huiusmodi vnione, & vacatione, certiore reddat D. Datarium, ei transmittendo scripturas, prædictam vnionem concernentes; quibus perspectis, atq; examinatis, si ex illis appareat, vnionem fuisse validam, reuocat supplices libellos Summo Pontifici porrectos pro impetratione prædictorum beneficiorum sic vnitorum; si verò aliqua ex scripturis præ-

dictę vnionis, suspicio dignoscatur exoriri per quam deprehendatur nullitas vnionis, beneficia sic nulliter vnita, conferuntur ab ipso Pontifice. Inter alias verò suspensiones nullitatis vnionis, eam præcipue obseruant in Dataria Apostolica, quę ex Antidatę litterarum dictę vnionis, potest conici, quę cadere potest, ita in vnionibus, sicut in collationibus beneficiorum Inferioris, sicut iam alias diximus, nisi decretum, seu instrumentum vnionis fuerit in publica forma confectum, cum subscriptione testium, ad id adhibitorum, ac alijs solemnitatibus; alias etenim non bene probat vnionem, etiam si super ea fuerint confectę litterę patentes Episcopi, cum illius sigillo, ac subscriptione, etiam Secretarii, aut Actuarii; & licet ex supradicta formula decreti, cum testibus ibi descriptis, satis consultum validitati prædictę vnionis dignoscatur, nihilominus vidi per peritissimos Episcopos seruari, quod de prædicta vnione fiat publicum instrumentum cum testibus se subscribentibus, & subscriptione Episcopi, illiusq; Actuarii, ad euitandam fraudis suspensionem, vt ex superiori formula huiusmodi instrumenti apparet, & in materia collationis docet Gonz. ad reg. 8. §. 3. *procm. nam. 146. cum pluribus seqq. & Lotter. de re benef. lib. 2. q. 23. num. 10. cum plurib. seqq.*

Nec tamen, pro hac praxi prætermittere visum est, circa illud, quod per dictum Concilij decretum, statutum est, nempe, quod Episcopus, ex fructibus mensę Episcopalis, & Capituli, & quarumcunq; Dignitatum, personatum, Officiorum, & præbendarum, &c. partem aliquam detrahat, &c. huic Collegio applicabit, hæc applicatio non extenditur ad vnionem huiusmodi Dignitatum, ac Canoniatum dicto Seminario faciendam, quę nullo modo, Episcopo permittitur, pro ut à Papa vniri solent; sicut etiam eiusdem auctoritate, legimus fuisse eidem Seminario aliis vnitos nedum Canonatus, verum etiam Dignitates; prout in quibusdam notabilibus Dataria Apostolicę adnotatum reperitur; vbi Episcopo Augustan. concessum fuit, vt Seminario vniret Prioratum & Viti, Urbis Augustanz, necnon Episcopo Herbitolensi à Gregorio XIV. Monasterium Monialium desertum, ne in hereticorum manus veniret; quod contigit de anno 1582. Ac etiam alias fuit Seminario vnitus quidam Prioratus, qui erat Dignitas in sua Ecclesia nomine titulo, & essentia illius suppressis, & extinctis.

Necnon similis Prioratus, ad effectum huiusmodi vnionis, fuit in manibus Summi Pontificis per Priorem resignatus, & pro parte Seminarij Administratorum eidem Ponti-

Pontifici supplicatum, quatenus Prioratum eundem, cum omnibus suis iuribus eidem Seminario, perpetuo vnioretur, prauia illius suppressione, & extinctione, & ita fuerunt litterae desuper expeditae.

Et alias, Prioratus, cum Canoniatu Regularibus, eadem Apostolica auctoritate fuit Seminario vnitus, cum claufula, *Promissa, quod Canonici regulares in dicto Prioratu, ad praesens legitime degentibus in eodem, vel alio dicti Ordinis Prioratu, vel Monasterio per modernos, & pro tempore dictorum Seminarii, & Collegij Rectores, et Ministros, seu pro eis agentes, vtrius, & vestitus ad eorum visam ministrarentur, prout pariter in praedictis notabilibus adnotatum reperitur.*

Quo vero ad beneficia simplicia ex praedicto Concilij decreto, Seminario vnienda, alias *Sacra Congregatio declarauit, Episcopum non posse vigore praedicti decreti applicare, & vnire Seminario beneficia, quae residuum requirunt, veluti, Canoniatu, & necesse beneficia, quorum collatio ad Inferiorem collatorum pertinet, prout, neque haec facultas vnendi praedicto Seminario ex eodem Concil. Trid. sess. 23. cap. 18. beneficia simplicia, extenditur ad beneficia curata habita*

tantum, ex alia declaratione eiusdem Sacrae Congregationis in vna *Meliten. de anno 1621* & antea in vna *Cathacen. teste Lotteri de re benef.* sicut, neque potest sustineri vnio, seu dismembratio in aliqua minima parte fructuum, vt fuit responsum in vna *Lancia. ben. id. Lotter. loc. cit.*

Et quatenus supradictum Concilium Trid. denique, *loc. cit. 20. aliquot beneficia simplicia, &c.* licet non determinet illorum quantitatem, non tamen potest Ordinarius vnire Seminario omnia beneficia simplicia sub Diocesi. Vnde, *Sacra Congregatio d. Concilij super ds. ap. 18. sess. 23. de refor. sic censuit, Concilium non decernit, et omnia simplicia beneficia vniantur Seminario, sed aliquot, ideo vnio facta omnium beneficiorum non valet, i. f. Barthol. de post. Episc. alleg. 77. nu. 29.*

Prosequendo autem ordinem supradicti Concilij Tridentini, *ds. sess. 23. cap. 18. ubi, iudicium Episcopi cum consilio Capituli de Capitulo, &c.* notandum est, quod licet in ceteris vnionibus per Episcopum faciendis, requiratur pro forma, consensus Capituli, adeo, vt, eo non adhibito, illi nulla reddantur, *appassionalis, de donat. Clero. si vna, de reb. eccl. non alien. Rebuffi in praxi. reg. de vnionibus ds. 1. nu. 2. Res. ds. sess. 23. nu. 2. praedicti, &c.* quos citat *Guerc. de benef. p. 1. cap. 2. nu. 195.* cuius Capituli consensus potest incurrere, cuius potestatem

Attamen in vnione, Seminario facienda, *24* ex eodem Concilio Tridentino, non requiritur ipsius Capituli consensus, sed eius loco, quod fiat cum consilio quatuor Deputatorum; quorum duo sint de Capitulo, duo vero de Clero, vt ex ipso Concilio habetur, & aliter facta vnio nullius est roboris; vt etiam in vna *Brinon. Beneficij penes Cesar. de Grass. de cis. 132. sub tit. de reb. Eccl. non alien.* in qua habetur, quod cum vacasset quoddam beneficium simplex per obitum, Papa illud contulit tanquam reseruatum; quod tamen Episcopus antea vnuerac Collegio Seminarii, suae Civitatis; quare, introducta causa in Sacro Rotae Auditorio, fuit propositum dubium. An fuisset valida praedicta vnio, vel potius pronisio Apostolica. Huius quidem rei dubium inde oriebatur, nempe, quia pronisus Apostolicus praeindebat dictae vnionis nullitatem, tanquam non factam ad praescriptum Sacri Concilij Tridentini, *ds. sess. 23. cap. 18.* ex eo, quod in ea non apparebat, fuisse adhibitum consilium praedictorum quatuor Deputatorum; Nihilominus tamen, quia Episcopus in scripturis dictae vnionis assererat, in ea intervenisse dictum consilium, fuit praedicta vnio valida iudicata; quandoquidem in hoc creditur praedictae assertioni; ex eo, quod in dubio, facienda est interpretatio, vt actus potius valeat, quam pereat; iuxta *10. in l. quoties, de reb. dub. maxime in materia tam pia, & favorabili, qualis est Seminarii, vt in d. decis. num. 1.* Alias enim, nisi id saltem per praedictam Episcopi assertionem appareret, praedicta vnio inualida reputaretur; prout pluries vidimus, & audiuimus, etiam in praxi seruatum; namque dictum consilium est pro forma adhibendum; ac propterea illius inobseruantia facit coarctare actum, ad not. per *Folin. in cap. ex parte, de consil. nu. 4.* licet in contrarium aliud, habeatur in *d. decis. num. 12. in fin.* Et alias *Sacra Congregatio eiusdem Concilij sic censuit, Vniones factas Seminario absque consilio eorum quatuor, quos habet Concilium adhibere, minime valere;* Et alia sic ait, *Non valent vniones simplicium beneficiorum factae in requisito Deputatorum consilio.*

Ceterum, vt supra dictum est, ubi non apparet, fuisse tale consilium adhibitum, creditur assertioni Episcopi, *d. decis. 132. nu. 8.* in qua etiam dictum fuit, quod cum simus *26* in spectantibus ad officium Episcopi, & in eis per Sacrum Concilium commissis, videtur sibi credendum, vt per *Folin. in cap. post sessionem, c. 4. vers. fallit sepsimo, de probat.*

Est tamen notandum, quod alias eadem *Sacra Congregatio decreuit, quod Episcopi* *27* *non tenent sequi consilium praedictorum*

torum Deputatorum, hinc verbis, *Episcopus quatuor Deputatos Seminarij debet adhibere in consilium pro tota temporali administratione predicti Seminarij, excepta vacatione, quae solum ad Episcopum spectat, non tamen tenetur eorum sequi consilium, quam declarationem asserit idem Garcia dicta parte duodecima, capite secundo, numero 391.*

Et alias, etiam ob non adhibitam consensum praedictorum quatuor Deputatorum, fuit in Rota resolutum pro nullitate unionis; ac proinde quod dictum beneficium erat devolutum ad Sedem Apostolicam, ut in una Mediolanensi Beneficij 5. Januarii 1596. ubi quod devolutio fuit iustificata lapsu temporis a die vacationis, iuxta cap. 21. de consensu. prob. neq; obibat unio facta Seminario, quae sine consensu Capituli est nulla, secundum ius commune, Clem. 3. de reb. eccl. non alien. & attento Concilio Tridentino, ad eius validitatem requiritur interventus adjunctorum, ut fuit supra a Congregatione declaratum, & consequenter non impedit devolutionem, nam ignorantia iuris non praestat iustam causam, ex deductis in causa Giennae. Praesimoniae, neq; regula de trionali suffragatur Seminario; quia illa defendit titulo possidentem, non autem uti vnicum, ut per eundem Garc. loc. cit. num. 152. subdens ibi, sequendoq; ad iudicium disputat de validitate, aut invaliditate, supra dictarum unionum Seminario factarum ex defectu praesentiae Deputatorum; & eas pro nullis reputari; ad quod animadvertere, debent ait Ordinarios, ad evitandam nullitatem unionum, B. 20. de pot. episc. cap. 77. nu. 3. quare omnimoda tale consilium est requirendum.

Est tamen circa huiusmodi deputationem faciendam, notandum, quod licet illa ut plurimum fieri consueverit in Synodo Diocesana, in qua Capitulum, cum toto Clero congregatum; reperitur; si tamen fuerit extra Synodum, erit valida; quia non requiritur necessitas, quod fiat in Synodo; nam hoc non disponit praedictum Concilium, Leo in sbejan. for. eccl. cap. 16. nu. 24. quamvis, si cut non semel observauimus, per sapientissimos, & timoratos Episcopos, id fieri; & determinari in ipsa Synodo viderimus; potissimum, verò electionem huiusmodi Deputatorum; cum ipsi Episcopi nihil in super additione sibi demandato munere; & in re tantum gratia de prodesse possunt; quod si alicui praedictorum Deputatorum, nec in ipsa Synodo, omnibus in ea interuentibus, & approbationibus ealem deputationem, consensus tunc ipsi Episcopo super tali deputatione proborum, videtur; cum in dicta Synodo reperitur conq

gregati Capitis tunc toto Clero, sicut, & unio beneficiorum necesse est, quod fiat in ipsa Synodo, nec in generali visitatione, cum supra dictum Concilium id non requirat.

An verò in huiusmodi unione, & praedicti validitate, requiratur, consensus Rectoris beneficii uniti, negatiua est responsio, quia illic non est vocandus, cum nullam sibi eius vita durante, praedictum inferatur; sed post illius obitum, unio huiusmodi sortitur suum effectum; neq; eius defensor erit vocandus, aut illius consensus requirendus, 29. esset cap. consultationibus, de donat. & probat. text. in Clem. 6. de reb. eccl. non alien. imò nec praedicto Rectori est infundenda talis unio, postquam illi non praedicti; licet huiusmodi infunditionem, seu notificationem fieri in praxi viderim; quae, ut aliqui dicunt, saltem operabitur, ut beneficius, seu Rector, haeredit suum beneficium, quod unitur, alteri resignare, seu pro alio beneficio permutare, arguitur in cap. ab hoc de possit. prob. quod tamen putò esse paruum momenti; quia licet huiusmodi beneficium fuerit sic, ut praefertur, unitum, nihilominus beneficiatus non impeditur, quominus possit illud cum alio beneficio permutare, vel alias ad fauorem alterius resignare; cum utrumq; facere possit cum consueta clausula suspensiva unionis; proinde omnibus nouum est, & testatur Garc. de benef. p. 1. r. 4. nu. 30. nec propterea est necessaria derogatio regulae de iure quasi non toll. Parisi. de rescrib. benef. lib. 2. q. 9. nu. 8. in pluribus forq. Ad idem Budonis decis. 159. circa me d. Et quod talis unio fieri possit irrequirit Rectoris, probat etiam Card. in d. Clem. q. 2. nu. 7. Rot. decis. 13. nu. 13. p. 2. diuers. ubi assignat rationem, nempe, quia per unionem non fit praedictum Rectori; cum sortitur effectum post eius obitum; & tunc eius non interest vocari; & si Rector esset praesens unioni, non posset contradicere, ut in d. decis. 13. nu. 20. Quinimodo fuit dictum in eadem decis. num. 14. non obitare, si effectus unionis non fuit collatus post mortem Rectoris; sed statim ex unione, loquutus; namq; ad hoc dicitur, Rector non esse citandus; quia nullum habebat interesse, Host. de a. in d. p. 2. ap. 3. sub nu. 9. res. sed utrum huiusmodi consensus requiratur, cum eo videtur.

Idem quoq; procedit, si fiat unio de aliquo beneficio unita Ecclesiam existente; namq; eiusdem Ecclesiae Rectoris consensus nunquam requiritur, ut in d. decis. 13. num. 1. ubi in casu de quo ibi agitur, fuit responsum, quod etiam si Praesumtionarius tenere non potest ad aliquod. seruicium, nihilominus

minus ex hac vnione nullum factum fuit  
preiudiciū Rectoris; quia per vnionem vnus  
Ecclesie ad aliam, non alteratur status Ec-  
clesie vnice, sed debet in ea, more solito, de-  
feruari, vt per *Abban cap. impofuiti, nu. 7.*  
*de pfgb.*

- 30 Consensum autem patronorum in huius-  
modi beneficii vnione, certum est requiri,  
siue illud sit de iure patronatus Laicorum,  
31 siue Glericorum; necnon Inferioris colla-  
toris, seu electoris; namq; id prater *Clm.*  
*vn. S. ad hac de statu monach. cauetur, etiā*  
*decreto Concil. Trid. sess. 24. cap. 15. de refer.*  
*Rebas in praxi, tit. de vnion. nu. 28. & in*  
*reg. de vnion. glos. 11. nu. 62. & ex multis, que*  
*adduci hic possent, satis abunde constat,*  
vnionem beneficii iuris patronatus fieri non  
posse, patronis non vocatis, illisq; cōsentien-  
sibus, *Rocch. de Curto in tract. iuris patr.*  
*vnus, honorificum, q. 3. circa med. vers. item*  
*in quantum, Vnion. in praxi iuris patr. lib.*  
*24. cap. 5. num. 38. Felin. in tract. quando lit.*  
*apostol. noc. patr. in 7. lincis. vbi, quod talis*  
posseus requiritur, etiā si patronus ha-  
beret tantummodo ius honorificum, veluti  
processionis, aut alimentorum, vt solet esse,  
præsertim in Ecclesijs Conuentualibus, iux-  
ta *ecc. in cap. nobis, S. a. de iur. patr. subdens*  
ibi, quod licet tale beneficium conferatur à  
Papa, non facta mentione de patrono colla-  
tore, tenebit nihilominus collatio; quia præ-  
dictum ius honorificum semper firmum re-  
manet, nec dicitur impediri eo modo, quo  
impediretur, quando quis haberet ius præ-  
sentandi, prout sentit *Card. conf. 99. vbi, quod*  
si fieret vnio de Ecclesia Conuentuali patro-  
nata, ad aliam Ecclesiam, per quam dictum  
ius honorificum amitteretur, non valeret  
littere vnionis obtente, tacito de dicto iure;  
id. *Faba. in cap. cum auct. essent, col. 7. de*  
*consuet. Porif. de refer. benef. lib. 2. q. 4. n. 11.*  
Quærens autem prædictum Concilium  
Tridentinum d. *sess. 23. cap. 18. de refer. 21.*  
quod tax supradictæ, necnon beneficia,  
cum Collegio Seminarij applicanda, ibi,  
*huc Collegio applicabunt, & incorporabunt,*  
non absque illud, quæri potest, quod non se-  
mel in controuersiam vidimus vocari,  
nempe, an ad effectum validitatis huiusmo-  
di vnionis, & antequam illa fiat, requiratur,  
32 quod Seminarium sit actu existentium, & quod  
habeat scholares, & magistrus?  
Et si quid pro opinione negativa non  
nulli scribentium tenuerint; non est aliquo  
modo à quotidiana praxi recedendum, qua  
satis superq; suis nititur fundamentis, vt in-  
fra patet; nec supradicta opinio habet lo-  
cum, etiam propter rationes per *DD. allat.*  
tas, nec per ea, que dixit *Bart. consilio quin-*  
*quagesimo octauo, vbi dicit, quod rebus fortibus*

provideri potest in preparatione, & præpa-  
ratio valde conuenit rei gerendæ; nam dum  
curatur Collegium, expectatur res, quæ ita-  
tim, quod est producta, exigit vnde viuat ex  
perceptis fructibus; cum percipiendos ex-  
pectare non possit; quia istud corpus nasci-  
tur cum dentibus, & statim querit cibum.  
Nam nihilominus hoc, & alijs quibuscuq;  
nequaquam obstantibus, contraria senten-  
tia verior est; quandoquidem, hoc minime  
33 fieri posse certum est, nisi prius Semina-  
rium huiusmodi fuerit erectum, & in eo scho-  
lares actualiter introducti; quod si fieret ta-  
lis vnio ante erectionem, & eorundem scho-  
larium introductionem vnio non teneret, vt  
censuit Sacra Congregatio anno 1588. in  
vna *Giennen.* his verbis, *Congregatio Con-*  
*cilij censuit, vnionem nullam esse, & inuallidam,*  
*cum Seminarium non fuerit erectum iux-*  
*ta formam Concilij, ut patet, nec magistrus, &*  
*scholaribus verè, & acti in eo existentibus;*  
quæ declaratio fuit confirmata per Breu-  
Sixti V. in eius excoquutionem datum 26.  
Octobris 1588. prout refert id. *Garca. d. p. 12.*  
*cap. 2. no. 193.*

Et si huic Collegio, prædicti Concilij præ-  
textu, fiet vnio de beneficijs reseruatis, di-  
ctumq; Collegium non sit verè ad suum esse  
deductum, dicta vnio minime subsistit, sed  
stante illius nullitate exinde resultante præ-  
dicta beneficia conferuntur à Papa; prout  
cum effectu pluries vidimus; præsertim de  
anno 1616. quo duo simplicia in mensis  
Apostolico vacantia, sic perperam per Epi-  
scopum Castren. suo Seminario vnita, fue-  
runt per tel. record. Paulum V. cogita in-  
ualiditate prædictæ vnionis, collata, Quod  
si beneficia sic nulliter vnita, non fuerint re-  
seruata, & tempus sex mensium Ordinatio  
ad conferendum præfixum, lapsum fuerit,  
fiet deuolutio ad Superiorem, qui iure deuo-  
luto, huiusmodi beneficia conferre potest, si-  
cut alijs diximus; quandoquidem de præ-  
dicta vnione, sicut in alijs casibus circa eam  
non fuit seruata forma Concilij *Gene. ad*  
*reg. & glos. 57. d. nu. 23. ad 23. Rot. penes Ca-*  
*mal. decis. 472. nu. 2. vbi pro vnione faciendæ*  
*Seminario Pisaurien. de beneficio, illiusq;*  
validitate, articulabatur existentia Semina-  
rij in prædicta Ciuitate, ante vnionem, ac  
dismembratio fructuum pro sustentandis  
pæris Seminarij; cum hæc duo necessario  
cōcurrere debeant pro vnione facta d. Semi-  
nario, vt dicitur in *infra scripta Oxomen.*  
*Beneficij, & alijs decisionibus ibi allegatis.*

Et alijs Episcopo *Caurien.* fuit, vt *infra*  
rescriptum. *Per illudris, & Reuerendissimæ*  
*Domini vni frater. Cum nomine Capituli*  
*ibidus Ecclesie expossum fuerit Congrega-*  
*tioni illustrissimorum Patrum, qui Trid.*  
*Concil.*

*Concil. decretis interpretandis profecti sunt, decem ab hinc annis sicut vix existisse capta Seminarii fabricam, illam tamen nunquam perfectam, ac super beneficiis non fuisse certam taxam constitutam, minusq; in ipso Seminario magistrorum, & scholares habitos, censuit ipsa Congregatio, beneficia eidem Seminario vacata, spectare ad liberam Sanctissimi D. N. dispositionem. Quam Congregationis sententiam Amplitudinis tuae notam esse volumus, &c. Roma Die 26. Ianuarii 1596. Hier. Card. Matth. & hanc declarationem affert, idem Garc. d. cap. 2. nu. 164. & seq.*

Et stante nullitate unionis beneficiorum, ut praefertur reseruatorum, quae proinde sunt per Papam conferenda, huius rei praxis talis est, ut idem Papa illa non conferat, nisi doctus prius coram illius Domino Datario de invaliditate praedictae unionis; cum videlicet Episcopus validitatem, impetrans verò Apostolicus invaliditatem dictae unionis allegens; prout non semel in Dataria Apostolica obuenisse obseruauimus; quae ut plurimum petit praedictam invaliditatem declarari, antequam Papa beneficia sic vacantia conferat. Et pro hac praxi alias Sacra Congregatio sic censuit inter cetera, videlicet, *Unionis verò legitimè facta fortiri debent effectum, non solum cum vniuersis contingerit vacare per obitum, sed etiam, cum per resignationem; debetq; Episcopus D. Datarium de huiusmodi unionibus docere.*

Et ex superius dictis, in eadem Oxomien. Beneficii, quae est decis. 361. penes Parinac. tom. 3. diuers. in recent. non fuit habita consideratio cuiusdam unionis factae Seminario; quia non constabat de introductione puerorum, quae quidem introductio, ad effectum validitatis huiusmodi unionis, fuit existimata necessaria, ut Seminarium posset dici erectum; & in vna Cordubens. Praesimulorum, impressa penes Marches. tom. 5. p. 1. cap. 1. in qua, quia Administratores Seminarij apprehenderunt possessionem beneficii vniuersi, fuit dictum, id non obtinere; quia cum Seminarium adhuc non esset in rerum natura, nulla possessio potuit considerari tempore illius, & minus tempore praesentium Administratorum, &c. quia dominium habere non potest res, quae nondum est in rerum natura, cap. 1. de Recl. adif. Bart. d. consil. 58. circa princip.

34 Antè etenim huiusmodi puerorum introductionem, non potest dici Collegium, quod necessarium debet constare, ex tot personis, puta decem, &c. nec fabrica tantum sine muri, constituit hoc Collegium, sed scholares, in quorum gratiam fit huiusmodi creatio, facit ext. in cap. ad audientiam 2. cum

glos. verbo, non possumus, de eccl. adif. Gonz. glos. 5. 7. num. 73. Et quatenus probaretur introductio puerorum, oportet tamen probari, quod unio fuerit facta Seminario post praedictam introductionem; et eo, quod, quando tempus est de substantia, debet precisè probari, ut dicitur in supra dicta Oxomien. Beneficii num. 6.

Quare, ex supradictis, concludit, etiam Lotter. lib. 1. g. 29. num. 48. cum plurib. seqq. quod ad effectum validitatis supra dictae unionis, omnino requiritur, quod praecedat introductio puerorum; ac proinde rejicit contrariam omnium opinionem, praesertim Gonz. glos. 5. 7. ex nu. 76. Grat. d. de foro. forens. cap. 248. nu. 71. & cap. 358. nu. 5. nec non Addit. ad Ludouif. decis. 258. sub num. 10. & omnia contraria cessant postquam emanarunt supradictae declarationes, necnon Rotae decisiones, praesertim in vna Adiam. Beneficii infra inferenda.

Et alias fuit in Rota resolutum, quod Seminarium non dicitur erectum ex emptione domus pro eo, & creatione Deputatorum, sed dumtaxat ex introductione puerorum; ex qua in esse deducitur, sicut Collegium ex personis, l. Neramus, de verb. sign. glos. in e. de elect. & sic antea, non potest fieri unio; nec potest dici possidere; nec futuro Collegio seu Seminario potest fieri unio; & nulla possessio potest considerari respectu d. Seminarij, antè praedictam introductionem, nec respectu praesentium Administratorum, qui eam apprehenderunt; cum ea intentione, & animo non fuerit per eos apprehensa, sed nomine Seminarij, quod non erat in rerum natura, l. vn. C. uti possid. ut ex pluribus decis. quas refert Garc. in addit. ad tract. de benef. p. 12. cap. 2. nu. 196.

Et cum plurimum ad praemissa confatas praefata decisio Coccini in d. Adiam. Beneficii, illius tenorem hic per extensum subpeterè placuit; qui talis est, videlicet.

R. P. D. Coccino Decano. Adiam. Beneficii 15. Aprilis 1622.

36 **D**ubitavi, An constaret de existentia Seminarij ad effectum, de quo agitur; factus autem dubij est, ut videatur, an Seminarium possideat; quia si possidet, non potest dari de attentatis; cum attentata, in hoc casu pendeant à possessione, iuxta resolutionem factam in hac causa, 21. Maij superioris anni.

Hoc dubium habet tres inspectiones. Prima est, an unio possit fieri Seminario nondum erecto,

erecto, Secunda, dato; quod non possit fieri, an possessio capta nomine Seminarij de facto erecti, suffragetur, Tertia, an constet de valida erectione.

Et quantum attinet ad primam difficultatem, Domini fuerunt cōcordes, quod vnio Seminario nondum erecto, fieri non possit; & quod ad hunc effectum requiritur præparatio Domus conductæ, vel emptæ, & introductio puerorum, vt fuit resolutum in causa Oxoniæ. Beneficij 24. Octobris 1611. coram Illustriss. Cardinali Sacro in decisione 361. num. 3. & seqq. p. 2. in reuoc. vbi refert sententiam Congregationis Illustrissimorum Interpretum Concilii Tridentini, & alias decisiones Rotaes, & latè prosequitur Garc. de benef. p. 13. cap. 2. n. 193. cum plurib. seqq. & admittit Gonz. super reg. 8. glos. 5. 5. 7. num. 68. qui licet n. 75. teneat, quod cessante fraude, vnio facta Seminario nondum erecto, valeat, quem sequitur Moder. dist. for. cap. 248. num. 71. & cap. 358. n. 5. tamen ista sententiâ, vt aduertit Garc. loc. cit. num. 196. in fin. est contra declarationes Congregationis Concilij, & contra sententiam Rotæ.

Quantum attinet ad secundam difficultatem, aliqui ex Dominis dicebant, quod ad effectum possessionis, sufficit, quod Oeconomi deputati acceperint possessionem, etiam de facto, ad effectum, vt dicantur esse in possessione, seu detentione, Bald. cons. 135. n. 2. & 3. lib. 2. vbi loquitur de missis in possessione à Prætoribus nulliter procedentibus, contra quem, vt possessorem datur actio spolij DD. in l. in id possidet, ff. de acquir. poss. ff. Aym. cons. 118. num. 8. & bene Mober. de res. 20. de res. spol. Cæterum respondebatur ab alijs Dominis, quod conclusio procederet, si Oeconomi voluissent acquirere possessionem, nedum nomine Seminarij, sed etiâ nomine proprio; quia isto casu saltem versatur tantum circa causam possessionis; quare non impediret acquisitionem; quia non deficeret voluntas possidendi, aut nomine proprio, aut nomine Seminarij, l. 2. S. si in pupillo, l. quod vnigo, ff. pro empt. & facit, text. in l. cum in corpus 36. ff. de acquir. rer. domin. prout Bart. & Ias. in l. si is, ad quem num. 2. ff. de acquir. hered. & fuit in causa Macerati. Hereditatis 4. Ianij 1596. vtriusq. Cur. Pamphilio. Sed in hoc casu, si Seminarium non erat erectum, quia pueri nondum erant introducti, non poterant Oeconomi acquirere quasi possessionem; quia noluerunt acquirere nomine proprio, sed nomine Seminarij; quod cum non sit erectum, possessio est ex falsa causa, circa factum, hoc est circa existentiam Seminarij; & ideo est nullius considerationis, nec pro-

ducit iuris effectus, l. 1. S. hoc verba. ff. de vi. siat. vi. Bald. d. cons. 35. nu. 2. lib. 2. Port. I mol. cons. 75. num. 11. & facit rex. in l. si me in vocationem, ff. de acquir. poss.

Quantum attinet ad tertiam difficultatem, visum fuit, constare de existentia Seminarij. Constat, enim Episcopum elegisse duos Canonicos pro regimine, & gubernio Seminarij, Secundo elegit duos Consultores pro instituendis taxis, & faciendis vnionibus, alterum de Capitulo, & alterum de Clero; & mandauit, quod alij duo eligerentur alter per Capitulum, & alter per Clerum, prout fuerunt electi, & deinde cum consilio prædictorum taxauit Episcopus se ipsum, & mensuræ suæ redditus, necnon alios in decima parte fructuum, relaxando præceptum de soluendis taxis, & constituti. Exactores; necnon in domum Seminarij introduxit pueros, vt patet ex mandatis procuratoris datis per ipsos Seminaristas; vnde satis constat de existentia Seminarij legitima de tempore vnionis, ad præscriptum Concilij cap. 18. de re for. ff. 23. Et ita conclusum.

Ex qua quidem decisione satis liquet, quanam sint necessaria, vt Seminarium dicatur legitime erectum, nempe Primum, paratio domus conductæ, vel emptæ, & introductio puerorum. Secundum, electio duorum Canonicorum pro regimine, & gubernio Seminarij. Tertium, electio duorum Consultorum pro instituendis taxis, & faciendis vnionibus, alterius de Capitulo, & alterius de Clero, præter totidem alios per Capitulum, scilicet vnum, & alterum per Clerum; qua quidem forma sic præscripta, nisi ea seruata fuerit, vtiq; nec in articulo possessorij summarissimi retinenda, possunt eius partes sustineri in persona eius, qui possessionem cepisset nomine ipsius Seminarij, eo non præexistente, sicut iam satis dictum, & probatum est, & signanter concludit Lottor. d. q. 29. n. 51.

Postremo, non incongruè sequitur hic videre, numquid si semel facta fuerit vnio prædicto Seminario, iam erecto, & scholares iam habenti, qui nihilominus postmodum, tractu temporis, seu aliâs desinant, prout aliquando euenisse scimus, quamuis prædicta vnio sit legitime facta, ac constet, omnia ad id requisita intervenisse; ac proinde redditus infumantur in fabricam, seu reparationem domus ipsius Seminarij, vel alia de causa, expiret vnio beneficiorum eidem Seminario facta?

Et quidem; negatiuam partem tueri conatur Garc. d. p. 13. cap. 2. n. 199. autoritate Abb. in cap. gratam, de postul. prelat. n. 12. & aliorum, quod tamen intelligendum est de vnione perfecta, consummata, & effectum  
forti-

fortita per vacationem primi beneficij, nā vnio de beneficio non vacante, videtur expirare, si ante vacationem primi beneficij desinant esse scholares; quia actus non perfectus, & consummatus vitiatur, si deueniat ad casum, à quo non potuit inchoari, *l. pluribus, §. & si placeat, l. inter stipulantem, §. sacram, ff. de verb. oblig.* quod videtur procedere, etiam si tempore vacationis beneficij redissent scholares; quia cessante causa extinctionis, seu annullationis, non cessat effectus, *d. §. sacram, & ibi l. f. nu. 8. & 9. l. qui res, §. arcam, de solut. id. Garc. in addit. ad num. 201.*

Mandat subinde prædictum Concilium *d. sess. 23. cap. 18. de refor.* eidem Seminario vniri beneficia ecclesiastica simplicia, etiam Sedi Apostolicæ reservata, ibi, *etiam si beneficia sint reservata, vel affecta.* Quare opportunè sequitur hic videre, quoniam modo sint supradicta verba accipienda. Et certum 38 est, quod non potest Episcopus beneficia, quæ iam vacauerant in mense reservato, vel quæ aliàs sunt indubitanter reservata, vnire Seminario vigore dicti Concilij; cum id fiat in præiudicium Apostolicæ reservationis; prout Sacra Congregatio declarauit, quando quidem supradictum Concilium in illis verbis, *quod locum habeat etiam si beneficia sint reservata, vel affecta,* loquitur, & intelligitur de vnione faciendâ de tempore habili, videlicet, antequam constet de effectuali reservatione, vel affectione; secus verò, si iam constaret; vt cesset occasio fraudis; vel potest intelligi, vt teneat dicta vnio, illius tamen effectus suspendatur, donec pro illa vice, reservationis effectus locum habeat, vt ad verbum tradit *Gonz. ad reg. 8. glos. 5. §. 7. nu. 75.*

Quare, hinc fit, quod beneficia reservata 39 per regulam Cancellariæ, vniri non possunt, neq; ab Ordinario, neq; ab alio quocunq; Inferiore, etiam in casibus permissis, ante vacationem, nec post vacationem; cum Inferiores habeant manus ligatas; nec facere possunt, quin minus reservationes effectum fortiantur, aliàs etenim Inferior, facto suo præiudicaret Superiori, quod est omninò respiciendum, *Clém. Ne Romani, de elect.* quia super reservatis Inferiores se intromittere non possunt, *Paris. de resign. benef. lib. 12. q. 10. num. 8.* alter *Paris. cons. 36. nu. 13. lib. 4. Gonz. d. §. 7. nu. 136.* vbi quod vnio de beneficio reservato, non erit propterea nulla, sed 40 valebit à principio, effectus tamen eius suspendetur, donec prouisus à Papa de beneficio in mense reservato cedat, vel decedat in mense Ordinario, *Mandof. super reg. 12. q. 5. num. 3.*

Et aliàs Sacra Congregatio eiusdem

Concilij id declarauit, locum habere in vnionibus factis ante vacationem beneficio, rum; aliàs autem non valere vniones de beneficijs reservatis, factas virtute illorum decretorum *cap. 18. & 19.* vt ex infra scriptis declarationibus, quarum Prima *super dict. cap. 18. Giennen. Congregatio Concilij tenuit, vniones beneficiorum validam esse, modo factæ fuerint ante ipsorum vacationem, seruata forma Concilij Tridentini præscripta, anno 1589.* Secunda, *super cap. 15. sess. 21. de refor. Idem seruandum est hic, quod S. Memoria Pius V. & Sanctissimus D. N. Gregorius XIII. decreuerunt in vnionibus factis, & faciendis Seminariis, quod vniones de beneficijs reservatis valide sint, si fuerint factæ ante ipsorum vacationem: quod si post vacationem factæ reperiuntur, nullæ sint; & prouisi à Sede Apostolica missi debent in possessionem dictorum beneficiorum,* quas quidem declarationes habeo authenticas penes me, ac etiam affert id. *Garc. p. 12. cap. 2. nu. 102. & num. seq.* vbi etiam refert Concilium Bononiense in titulo, *de Seminario, §. Quæ beneficia Seminario vniri nequeunt,* vbi sic dicitur, *Sicuti nec beneficia reservata, quando post eorum vacationem vnio fieret; nam si ante vacationem vnita fuissent, vnio obseruetur, & tunc intelligendum est huiusmodi vnionem sibi locum vindicare, etiam si beneficia ipsa vacent quocunq; modo in Curia, vt declarauit dicta Sacra Congregatio, teste Zevola in praxi Episc. verbo, vnio, §. septimo, circa fin.*

Nec quidem immeritò huiusmodi declarationes, cœteraq; ad id remedia adhibita, esse noscuntur, ne videlicet fraudibus via pateret; vnde ab eadem Sacra Congregatione emanauit supradicta declaratio in causa Giennen. cuius Episcopus, ita rem se haberi posse existimauerat, vt vbi post factam vnionem, si beneficia vnita vacabant in mense ordinario, Ordinarius illa conferebat suis nepotibus, & familiaribus, dicens, vnionem esse nullam; si verò vacabant in mense reservato, dicebat esse validam, & à Sede Apostolica prouideri non posse prætendebat, & post dictam declarationem, idem resoluuit Rota in eadem causa *Giennen. Præsimoniis 17. Aprilis 1594. coram Blanchetto, vt refert id. Gonz. de glos. 5. §. 7. num. 68. & 75.*

Praxis autem, quæ circa id seruatur, statutibus verbis prædicti Concilij, nempe, *etiam si reservata, seu affecta, ea est,* videlicet, quod si Episcopus faciat vnionem beneficij non vacantis, & aliquis, succedente vacatione, impetret illud à Papa, certè quoad Seminarium, non irritabitur vnio, nec impiedietur quocunq; modo vacet beneficium, etiam in Curia, siue per obitum, siue per resignationem.

nem; quia favore Seminarii, sequuto obitu obtinētis, vnio habebit locum; & alias cum vacasset quoddam beneficium, in Diocesi Cathacen. per obitum in mense referuato, fuissetq; per fel. record. Paulū V. mihi collatum; certiorato Domino Datario ab Episcopo, quod illud beneficium fuerat vnitum Seminario Cathacen. collatio prædicta fuit inualida reputata; ac loco prædicti beneficii sic vniti, alterum mihi, amplioris redditus collatum extitit.

Hic verò, non est in praxi respuendum, quod non semel accidisse scimus; vt si Episcopus fuerit negligens in conferendo beneficium, quod proinde deuoluatur ad Papam, non poterit idem Episcopus prædictū beneficium vnire Seminario, vel Parochia, aut Cathedralibus, vel Collegiatis; quia satis est, quod sua negligentia Episcopus sit priuatus, vt non possit illud conferre. *Zerola. loc. cit. vrs. secundum dubium*, vbi opiniones contrarias rejicit.

Porro, ex eadem causa vitandi fraudes, fuit etiam alias decretum, quod si Episcopus, post erectionem Seminarii, beneficia simplicia vacantia, ei non applicauit, sed suis consanguineis, vel familiaribus contulit, assignet tantum taxæ Seminarii, quantum illa redderent; & id de sua mensa Episcopali assignet d. Seminario, quoad vixerit, vel alia beneficia vacantia, saltem eiusdem redditus, & ad eius collationem constantia Seminario vnuerit, *Zerola in d. praxi episc. p. 1. verbo Seminarium, vrs. ad quintam, fol. mibi 197. id. Garc. loc. cit. n. 107.*

Hæc autem vnio debet fieri non solo verbo, prout supra, nu. 20. dictum est, sed authenticis scripturis, vel decretis visitationū; quibus clarè probetur dicta vnio, & quod requiratur scriptura, ait *Mascar. de prob. cõcl. 587. n. 1.*, & fuit resolutum in vna *Theat. nou. Beneficij S. Basilij 20. Maii 1587. coram Gyptio*, neq; ad id sufficiunt testes, vt censuit *Rota dec. 557. n. 4. lib. 3. p. 3. diuers. id. Garc. d. p. 12. c. 2. num. 217.* quod nisi, eo modo, quo dictum est, vnio huiusmodi probaretur, beneficia vnita censerentur iure vacare, si solo verbo, & facto vnirentur; & hoc accidisse in facto ait Beneuēri; vbi quædam beneficia erant vnita Seminario, solo verbo, & facto, sicq; per multos annos vnita steterunt, sed Reuerēdissimus Nūc ius Apostolicus hoc præsentens, tulit sententiam, qua huiusmodi vniones irritauit; & condemnauit Seminarium Beneuentanum ad multam pecuniarum quantitatem pro fructibus interitum male perceptis; quia cum Pius IV. in Regno Neapolitano fecerit reseruaciones Camera Apostolicæ de fructibus beneficiorum à die vacationis, quousque de manu

eiusdem Nunciij caperetur possessio, hoc nõ solum procedit tempore vacationis per obitum, sed etiam si fuerint beneficia male vnita alicui loco, prout Seminario, & c. vel male collata, quia tunc censentur vacare; id. *Zerola. d. p. 1. vrs. vnio, 5. ad nonum, fol. mibi 212. d. tergo.*

Ad hæc, circa huiusmodi vnionem Seminario faciendam, notandum est, quod vbi Episcopus Cardinalis habet indultum conferendi beneficia referuata, poterit nedum ille vnire referuata tempore vacationis, verum etiam tempore vnionis; tunc enim per huiusmodi indultum cessat suspicio fraudis, quæ consideratur in alijs Episcopis, non habentibus prædictum indultum; quod, cum remoueat obstaculum reseruacionis, omnes menses remanent Ordinarij de iure comuni; necnon ex eadem causa videtur, quod sicut potest Episcopus Cardinalis conferre beneficia duplici reseruacione affecta, ita etiam poterit illa vnire, prout in his terminis tenuit *Ros. pones Cavaler. dec. 627.* quam hic ad verbum transcribere placuit, quæ est tenoris sequentis, videlicet.

Illustrissimus Cardinalis Lantes Episcopus Tudertinus, iuxta dispositionem Concilij Tridentini *sess. 23. cap. 18. de resor.* creauerat in Ciuitate Tuderti Seminarium Puerorum, illiq; inter alia vnuerat beneficium simplex S. Mariæ de Ficu, quod controuertitur, tunc possessum à Hieronymo Ambrosca, quo postea defuncto, Seminarium dicti beneficii possessionem accepit. Interim autem fuit à Sede Apostolica de illo prouisus Marcellus Carenus, qui illud postea resignauit ad fauorē Alexandri fratris, nõ facta meritione dictæ vnionis. Cū autem A. C. præ vnio voto Illustrissimi Cardinalis Sacraci, & Reuerendissimorum Dominorum meorum Decani, Patriarchæ, & Paphilij, pronunciaisset, litteras esse exequendas, & dandam immisionem Alexandro, causa appellationis per Seminarium interposita, commissa in Rota. Dubitauit, an sententia A. C. esset confirmanda, vel infirmanda, & Domini responderunt esse infirmandam.

Moti sunt autem ex eo, quia gratia Alexandri fundabatur in vacatione huius beneficii per mortem Hieronymi; quod tamen nõ subsistebat; cum dictum beneficium iam multo ante fuisset per Cardinalem Episcopum vnitum Seminario, & sic amplius non vacaret, *Oldrad. conf. 275. sub nu. 15. circa. sup. Cassad. dec. 13. nu. 1. super reg. Ganz. ad reg. 8. glos. 5. §. 7. nu. 2.* & dictum fuit coram Reuerendissimo Lugdunen. det. 186. sub n. 2. par. 2. in recent. & coram Sanctissimo D. N. dec. 77. nu. 2. & alias sæpè.

Neq; obstare visum fuit, quod hoc bene-

ficiam tanquam obtentum à familiari fel. record. Clementis VIII. esset referuatum, quia *Concil. Trid. d. cap. 18. vers. nec non beneficia*; dat facultatē Episcopo vniendi Seminario etiam beneficia referuata, vt fuit etiam dictum coram me in *Pisaurin. Beneficiorum 4. Iulij 1618.*

Minus obitare vitum fuit, quod beneficium contraheretur de tempore factæ vniōnis per Cardinalem, esset iam referuatum, per familiaritatem cum Clemente VIII. Hieronymi illud obtinentis. Vnde, cum stante declaratione Concilij cōfirmata per decretum eiusdem Clementis, non posset Episcopus vnire omnia referuata, sed tantū ea, quæ essent referuata tempore vacationis, non videbatur vniō de hoc beneficio iam ante vacationem referuato; posse sustineri.

Nam responsum fuit, sub dicto decreto non comprehendi Cardinales Episcopos, qui habent indultum conferendo non obstantibus quibusuis referuationibus, quale indultum habebat Illustrissimus Cardinalis Lantes, vt postea pluries declarauit Sacra Congregatio Illustrissimorum Cardinalium Concilij Interpretum. Tunc enim cessat omnis suspicio fraudis, propter quam dictū decretum emanauit; & quam possent Episcopi cōmittere vniendo referuata, & omitendo libera; cum vigore Indulti remoueantur obstacula referuationum, & Episcopus conferat auctoritate propria; perinde ac si referuationes non emanassent, *Put. dec. 163. Ab. 3. & decis. 138. n. 3. lib. 2. Capitaq. decis. 66. n. 2. p. 1. Cassad. decis. 8. n. 5. & 6. de prab. Ganzal. ad reg. 8. glos. 53. n. 38. & glo. 24. num. 24. & 25.* Vnde, sicuti tunc Episcopus potest liberè conferre, ita etiam potest vnire ex facultate, quam de vate habet, *cap. sicut vnire, de excess. prab. Clem. 2. de reb. Eccl. non alien. Oldrad. cons. 257. n. 5. Rot. decis. 133. n. 5. p. 2. diuers. & dictum fuit in Casar Augustan. Vicaria 30. Mij prab. riti coram me.*

Neque effectus indulti cessare videbatur ob duplicem referuationem huius beneficii, nempe ex familiaritate Papæ, & obitu in Curia; itaut indultum non comprehendat beneficia duplici referuatione referuata, *Gonz. ad reg. 8. glos. 13. num. 101. Mandos. in prax. Signat. Grat. verb. Indultum, vers. An autem. Bellam. decis. 445. Capitaq. decis. 85. p. 2.* quia, vltra quod negabatur, tempore vniōnis adfuisse istam duplicem referuationem, Respondebatur, hoc procedere potuisse, si in indulto non fuisset facta mentio harum referuationum, vt in dictis iuribus; sed cum facta fuerit mentio referuationum ex capite familiaritatis cum Papa de-

functo, & referuationis ex capite vacationis apud Sedem, vtiq; videbantur ad collationem Cardinalis habitus indultum, spectare beneficia, etiam si vtraque referuatione essent referuata, cum Cardinalis, sublato obstaculo referuationum propter indultum, conferat iure proprio, perinde ac si non essent indultæ referuationes.

Deniq; nō vitum fuit obitare, quod aliis in supradicto voto contrarium fuerit determinatum, quod scilicet, stante dicto decreto Clementis VIII. Cardinalis habens indultum, nō posset vnire referuata de tempore vniōnis, sed tantum de tempore vacationis; quia licet antea primæ declarationes essent in vsu, præsertim tanquam cōfirmatæ per dictum decretum Clementis VIII. tamē cum postea superuenerint nouæ declarationes, quas Rota solet reuerenter suscipere, & illis, acquiescere, per quas declaratur, Episcopum habentem indultum; posse vnire etiam referuata de tempore vniōnis, cessare videbatur illa lex prior negatiuæ, quatenus, scilicet declaratur, sub illa amplius non cōprehendi hunc casum, quæ ratio antea cōprehendi suadebat, *Cas. 2. 2. 9. 110. art. 1.*

Ex quibus resolutum fuit pro infirmatione sententiæ A. C.

Verum, postquam emanauit supradicta Rota decisio, quæ plures in se continet partes circa eandem vniōnem, anceps fuit de illius obseruantia, quoad vniōnes beneficiorū, quæ Sedi Apotolica sunt duplici referuatione affecta, donec autem in Dataria desuper opportunè pronūm; quandoquidem licet verum sit, quod Cardinalis Episcopus habens indultum, possit omnia beneficia referuata, vnire, quæ remoto referuationis obstaculo, conferre potest; & propterea effectus indulti huiusmodi non videatur cessare ob duplicem referuationem; nam cum in illo sit facta mentio omnium referuationum videtur dicendum, ad collationem prædicti Cardinalis habentis indultum, spectare beneficia; etiam si duplici referuatione essent affecta.

Si tamen verba indulti admissim consideretur, ex illis liquido apparebit, non posse Cardinalem Episcopum vnire beneficia duplici referuatione, referuata; quia, licet fiat mentio in indulto de pluribus referuationibus, quando tamen illæ non sunt, sicut regulariter esse non solent, copulatiuè appositæ per diuisionem, & per quam posset prætendi, illam comprehendere plures referuationes in sinu, ex eo, quod sit coniunctiua, & copulatiua ad text. in *1. Titia textores. Sinihi. ff. de leg. 1. Martinus Antonin. var. resol. lib. 1. resol. 7. n. 7. Gonz. ad reg. 8. Cancill. S. 7. pro am. n. 123;* ac propterea augeat, & ampliet

ampliet dispositionem, *lea tamen edictio, ff. de leg. 3. & not. in l. Gallus, d. nam si p. veni, ff. de lib. & posth. Ludouif. decis. 21. num. 3.* tunc tantum dici posset, quod predictum indultum comprehenderet omnes sequentes in eo expressas reservationes; cum supradicta copula, & qualiter procedentis extremi attribuat sequenti, & in ea vni-formiter iungat, *id. Ludouif. dec. 308. nu. 2.*

Sed quando supradictae reservationes sunt in predicto indulto appositae, cum di-functiua, seu, prout regulariter in huiusmo-di indultis dici consuevit, quae de sui natu-ra, est distinguere, per *tex. in l. r. s. sublatu, ff. ad T. rebali. & h. q. quis ite legauerit, ff. de aur. & arg. leg.* nunquam indultum com-prehendit duplicem reservationem, & ita in terminis collationis tenuit *Rota in illa Reuennaten. Canonizatus*, infra, suo loco in-ferenda.

Vnde, cum alias de anno 1673. vacasset quoddam beneficium ecclesiasticum, quod duplici reservationi erat obnoxium, quidam Eminenti. ill. Cardinalis Episcopus, pretextu sui indulti, illud vniuit Seminario pueroru suz Ecclesiae; quod tamen fuerat a Papa, ex causa huius duplicis reservationis, collatum; & cum impetrans expediuisset litteras in forma Breuis de capienda possessione no-

mine Camerq, reperit predicti beneficii pos-sessionem fuisse pro Seminario a suis Agen-tibus apprehensam, vigore supradictae vni-onis; qui recursum habuerunt ad Sacram Co-gregationem Concilij pro declaratione va-liditatis predictae vni-onis; impetrans vero adiuit Signaturam Gratiae, in qua Papa zger-rime tulit huius materiae propositionem; & qui nihilominus iussit hinc inde se ibi per Aduocatos, necnon ipsum Datarium pro Dataria, ac Illustrissimum Dominum Fran-ciscum Paulutum, Secretarium dicte Con-gregationis pro ea; sed antequam fuisset quicquam determinatum in vim allegatio-num pro vtraq; parte, ipse Papa, cui visum extitit, hanc reservationem, tanquam dupli-cem, non fuisse comprehensam in predicto indulto; sed beneficii sic vacantis huiusmodi collationem ad Datarium spectare, manda-uit bo. m. Marco Aurelio Maraldo, tunc Breuium Apostolicorum Praefecto, quatenus illico extenderet Constitutionem in for-ma Motus proprii, ad fauorem ipsius Data-riz Apostolicae pro sustinenda collatione ex capite duplicis reservationis, non obstante indulto Cardinali Episcopo, concessio con-ferendi beneficia reservata, & in eo expressa, & sic emanarunt litterae predictae Consti-tutionis, tenoris sequentis, videlicet,

## VRBANVS PAPA VIII.

44 **A**D perpetuam rei memoriam. Quamuis fel. record. Clemens Papa Octauus Pre-decessor noster, accepto, quod aliqui Ordinarij beneficia Ecclesiastica in suis men-sibus vacantia, & alias dispositioni Apostolica non reservata, personis sibi beneuolis con-fererant; illa vero, quae reservata erant, Seminarijs puerorum saepe vniuebant; ad euitan-dum hoc Sedis Apostolicae prauidicium, per eius decretum prohiberit, ne uniones benefi-ciorum ecclesiasticorum, dispositioni Sedis Apostolicae, tempore, quo vniuntur, reseruatoru, vel affectorum, fieri possent, etiam vigore Decretorum S. Concilij Tridentini, in fauorem Seminariorum puerorum ad praescriptum eiusdem Concilij erectorum, siue erigendorum, nihilominus postea pretextu indultorum Apostolicorum conferendi beneficia reservata, vel affecta, per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam per nos aliquibus per-sonis, praesertim S. R. E. Cardinalibus concessorum, executio predicti Decreti Clementis praedecessoris, de facto impedita fuit, & impeditur, quoniam Cardinales indulta conferē-di, & disponendi de reservatis, vel affectis, habentes, asserunt, se non esse in predicto De-creto comprehensos, tanquam in eo expressim non nominatos; & vltimus, tam ipsi Cardi-nales, quam alij, qui ex predictis Indultis Apostolicis habent facultatem conferendi re-servata, seu affecta, ac de eis disponendi, medum praetendunt, Indulta huiusmodi continere facultatem disponendi de eisdem beneficijs, etiam per modum unionis, & extinctionis, in prauidicium perpetuum Sedis Apostolicae, quae illorum pronisione privata remaneret, sed etiam ex ipsis Indultis esse sublatam, & ex iustitiam reservationem, & affectionem quam-cumque, ideo etiam auctoritate ordinaria potuisse, & posse per eos fieri eorundem benefi-ciorum, vti non reseruatorum, nec affectorum, unionem; Decretaq; Concilij eis concedere facultatem vniendi, etiam reservata, eisdem Seminarijs. Quinimodo etiam si in Pontifi-catu reuocem. Pauli V. etiam praedecessoris nostri, haecenus ex voto duorum Rota Audi-

torum, fuerit in Dataria obseruatum, & obseruetur, beneficia duplici reservatione personali reservata, vel affecta non comprehendi in predictis Indultis, tamen etiam praeterea hanc reservationis duplicitatem non impedita eorum provisionem a iure predictorum Indultorum faciendam; eisdemque beneficiorum, cuiuslibet non obstat; & propterea diversimode, etiam executione litterarum Apostolicarum provisionis eorundem beneficiorum indebitis praetensionibus huiusmodi impedita fuit, & impeditur de facto in diversis Tribunalibus, & Congregationibus, praesertim Rota, & Congregationis Concilii Tridentini; in quibus reperiuntur facta resolutiones, etiam inter se discordantes. Volentes igitur praedicta impedimenta tollere, & nostro Oraculo, praetensas dubitationes dilucidare, Motu proprio, certa, scientia, ac matura deliberatione nostrae, deque Apostolica potestatis plenitudine; hac nostra perpetua Constitutione, praedictum decretum Clementis praedecessoris praedicti super executione, seu interpretatione eiusdem Concilii emanatum, confirmamus, inuiolabiliterque de cetero obseruari mandamus per quoscumque Patriarchas, Metropolitanos, Archiepiscopos, Episcopos, etiam S.R.E. Cardinales. Declaramusque praedictum Decretum, etiam eosdem Cardinales comprehensisse, praedictosque Cardinales, & quoslibet alios, praedicta Indulta Apostolica conferendi praedicta beneficia reservata, seu affecta, & de eisdem disponendi, habentes, non potuisse hactenus, post praedictum Decretum Clementis praedecessoris, nec in posterum posse in vim illorum, nec vigore eiusdem Concilii, aut alias, etiam auctoritate eorum ordinaria, praetextu, quod ex praedictis Indultis extincta, & sublata sint reservationes, & affectiones, eadem beneficia quomodolibet, tempore unius reservata, vel affecta unire etiam Seminaris praedictis puerorum, nec de eis per viam cuiuscumque unionis, suppressionis, vel applicationis disponere; nec etiam in vim praedictorum Indultorum reservata, & affecta conferendi, ac de eis disponendi potuisse, nec posse conferre beneficia duplici reservatione personali reservata, vel affecta. Praesentes quoque litteras de subreptionis, ac obreptionis, seu nullitatis vitio, nostraeque intentionis defectum, etiam ex eo, quod Seminaris, & quicumque, & cuiuscumque, status, conditionis, gradus, qualitates, ac dignitatis, etiam ecclesiasticae desuper interesse habentes, vel habere praetendentes, ad hac vocati non fuerint, vel praemissis non consenserint, notari impugnari, redargui, aut in ius, vel controuersiam reuocari non posse. Sicque & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam Sacri Palatii Apostolici causarum Auditores, & S.R.E. Cardinales, eorumque Congregationes, & quoscumque alios, speciali expressione indigentes, iudicari, diffiniri, & interpretari debere. Sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate. Ac irritum, & inane, si fecerint super his a quodquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Non obstantibus praemissis omnibus, & singulis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis generalibus editis, Regulis Cancellarij, & quatenus opus foret, etiam illa de non tollendo iure quaesito, ceterisque contrariis quibuscumque Quorum omnium, & singulorum tenores, eorumdemque litium, & causarum, etiam hactenus pendens, statum, & merita, ipsorumque beneficiorum nuncupationes, situationes, & qualitates, partiumque colligantium, nec non Iudicum nomina, & cognomina, Tribunaliumque, & Congregationum praecipuas, & facultates, ceteraque, hic forsan exprimens, & inserenda pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus. Dat. Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, Die XV. Iulii M. DCXXXII. Pontificatus Nostri Anno Decimono.

M. A. Maraldus.

Net in proposito uniois beneficij reservati faciendae praedicto Seminario, omissum duxi, quod cum fuisset alias dubitatum, nunquid unio beneficiorum ab Episcopo, ante suam promotionem obtentorum, posset valide Seminario fieri, fuit ita propositum videlicet,

Die 24. Augusti 1619. Praesupposito, quod Archiepiscopus Brundisinus de anno 1610. seu alio veriori tempore, post tamen annum 1602. uniret Seminario Brundisino nonnulla beneficia simpliciter per Episcopum Oritanum, ante suam promotionem obtenta, quae secundum Extram. Ad Regim. cum sint

Ante illam, et consequenter unius in quacumque  
 petatur illam unionem declarari nullam,  
 et invalidam. Sacra Congregatio Cardinalium  
 Concilij Tridentini interpretum cen-  
 suit, si beneficium huiusmodi ab Episcopo Ori-  
 gano, tempore sua promotionis obtinebatur,  
 tanquam propterea Sedi Apostolicę reserua-  
 ta, minime potuisse uniri Seminario Brun-  
 45 duno, et unquam, ut superius proponitur  
 factam ab Archiepiscopo, nullam prorsus,  
 atque irritam esse. C. Cardinalis de Torres.

Quę quidem declaratio habetur penes  
 Vinian. post decisionem 48. in calce sup. pra-  
 edis iurispat.

Et alias eadem Sacra Congregatio sic  
 etiam censuit. Ad obviandum fraudibus  
 operante decerni, ut non possint etiam ante  
 vacationem, uniri Seminario beneficia, que

obtinentur personis, que ob familiaritatem Car-  
 dinalium, vel aliam rationem taleffint, ut  
 quocumque tempore decedant. certum sit, et a  
 Jove affecta Sedi Apostolicę. Die 22. Februa-  
 rij 1691.

Præterea declaravit, si Episcopus benefi-  
 cia simplicia, servata forma Concilij unia-  
 rit Seminaria ante eorum vacationem, eue-  
 niente postmodum eorum vacatione, etiam  
 in mense reservato, unionem esse debere  
 sortiri. Die 18. Decembris 1597.

Ratio namque huius posterioris declara-  
 tionis ea est, quia per talem unionem factā,  
 ante vacationem de beneficio, tunc non re-  
 servato, non potest aliqua fraus considerari,  
 cum verē illa fuerit facta ad præscriptum, &  
 secundum mentem supradicti Concilij.

**FINIS QVARTI LIBRI.**

**INDEX**

# INDEX RERUM ET SENTENTIARUM.

- A**bbas Collegiata, Oppidi Medina caeli; habet sedem in Cathedrali Seguntin. lib. 2. cap. 13. nu. 22.
- Abbas non competit ius conferendi in Cathedrali Ecclesia Regulari lib. 2. cap. 9. num. 15.
- Abbatibus nominantur inser Episcopos, & Archiepiscopos lib. 2. cap. 10. il. 2. n. 132.
- Abbas de Patientia Casarea, quam insignia, & privilegia concessa per Clementem VIII. lib. 2. cap. 14. n. 17.
- Abbatia, de iure communi equiparatur Episcopatus lib. 2. cap. 10. il. 2. n. 131.
- Abbatissa, seu Priorissa, potest ex privilegio conferre beneficia, lib. 1. cap. 4. n. 96. Necnon habere curam animarum, n. 97.
- Abbatissatus impetrationis formula, lib. 1. cap. 5. nu. 145.
- Absentia Canonicoꝝ, trium mensium, quomodo computanda lib. 2. cap. 14. num. 40. & 49.
- Ad hanc absentiam nec causam, nec licentiam Ordinary requiri ibi, n. 41.
- Absentes ex iusta causa, quod habeantur pro presentibus, dicitur improprie, & per fictionem lib. 2. cap. 15. n. 134.
- Absolutio Episcopi, à vinculo prioris Ecclesie, & translatio ad secundam, quando incipiat, lib. 3. cap. 6. n. 67.
- Actus presumitur eo modo, quo valide fieri potest, lib. 1. cap. 5. n. 131.
- Actus trahitur ad diem conditionis; & antea non operatur, ibid. n. 186.
- Actus, certo tempore non conclusus, perpetuus reputatur lib. 1. cap. 6. n. 300.
- Actus interpositus, regulatur secundum naturam eius, cui interponitur lib. 2. cap. 12. nu. 86.
- Actus ab habitu, quomodo distinguatur, ex verbis prohibitionis, lib. 2. cap. 10. il. 2. num. 110.
- Actus quilibet tendens ad favorem alterius, intelligitur parte petente lib. 2. cap. 12. n. 66.
- Actus inualidi ratificatio, dicitur novus actus lib. 2. cap. 15. num. 5.
- Actus quadragesima annorum defectus in Penitentiario, quando non obstat, lib. 2. cap. 5. num. 30.
- Et huiusmodi aetas debet esse completa, n. 31.
- Aetas requisita ad dignitatem in Cathedralibus Ecclesiis, qua, lib. 2. cap. 10. il. 2. num. 81.
- Aetas 14. annorum, sufficit ad Canonicatum Collegiata, etiam si illi est et annexa Parochialis Ecclesia, lib. 2. cap. 12. n. 80.
- Prout etiam descendendum est de quovis beneficio simpliciter, requirente dictam aetatem, n. 81.
- Et refertur declaratio sacra Congregationis, n. 82. & 89.
- Aetas 14. annorum sufficiebat ad Canonicatum in Cathedralibus, de iure antiquo, n. 87.
- Aetatis, defectus ad Cathedrales, quomodo à Papa dispensetur, lib. 2. cap. 14. n. 31.
- Aetas 14. annorum requiritur ad beneficium simplex, lib. 2. cap. 6. n. 20.
- Et sufficit 14. annum fuisse incipsum, nu. 21.
- Aetas, quoad spiritualia, à die baptismi computanda, lib. 2. cap. 6. n. 23.
- Aetatis minoris ad beneficium simplex, ex fundatione requisita, optima distinctio, lib. 4. cap. 6. n. 24.
- Aetate quantumvis minor, non dispensatur ad beneficium, nisi narret, se aptum ad horas canonicas recitandas, ibid. lib. 4. cap. 6. nu. 19.
- Alienatione rerum Ecclesie prohibita, prohibetur etiam unio, lib. 2. cap. 15. n. 72.
- Alternativa gratia, quomodo olim concedebatur Episcopis per supplicationem, manu propria Summi Pontificis signatam, cambiteris sub plumbo, lib. 3. cap. 6. n. 7.
- Alternativa mensium usus, quando incipit, lib. 3. cap. 6. n. 8.
- Quibus conceditur n. 9. & 13.
- Alternativa acceptata, non est locus penitentiae. Et quantum duret, n. 10.
- Alternativa acceptata non potest voluntarie per Episcopum renunciari n. 12.
- Alternativa, antiquitus concedebatur etiam inferioribus collatoribus, hodie verò aliter servatur, n. 14.